
 

Ministero dell’ Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII – Cremona 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Cremona 
 Piazza XXIV Maggio, 2 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
 URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 

 

 
Prot. n. MIURAOOUSTCR R.U. 3160 

  Cremona, 30 maggio 2013 
IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 31/12/62 n. 1859; 

VISTOil D.P.R. del 14/05/66 n. 362, modificato con D.P.R. 13/11/69 n. 1090; 

VISTA la Legge 16/6/77 n. 348, art. 3; 

VISTOil D.P.R. 275/99, recante il Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTOil D.L.vo   16/4/94 n. 297; 

VISTA l’O.M. n. 90 del 21/05/2001, recante le norme per lo svolgimento degli scrutini ed esami ; 

VISTA l’O.M. n. 445 del 29 luglio 199 istitutiva dei Centri territoriali Permanenti per l’istruzione e la formazione in 
età adulta; 

VISTA l’O.M. n. 68 dell’ 1/8/2012 e il D.G.R. IX/ 3318 del 18/04/2012 della Regione Lombardia, relative al 
calendario scolastico per l’a.s. 2012/13; 

VISTA la Legge 25/10/2007, n. 176 - in particolare l’art. 1, comma 4, lettere a e b, relativamente al ripristino del 
giudizio di ammissione e all’istituzione di una prova scritta a carattere nazionale per l’esame di Stato a 
conclusione del primo ciclo di istruzione; 

VISTE la Direttiva n. 87 del 3/10/2011; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 46 del 26/05/2011; 

VISTA la delega conferita con il decreto  n. 401 del 16/06/2010, dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Lombardia ai Dirigenti degli uffici Scolastici Territoriali  per gli adempimenti relativi 
all’espletamento di tutte le procedure connesse allo svolgimento degli esami di Stato a conclusione del primo 
ciclo di istruzione; 

 
DECRETA 
 

I Dirigenti Scolastici ed i docenti titolari nelle scuole della provincia (di cui all’unito prospetto) sono 
nominati PRESIDENTI delle Commissioni per gli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo di istruzione, per 
l’a.s.  2012/2013, nelle scuole indicate come sede d’esame nel prospet to stesso. 
Le prove d’esame si svolgeranno secondo il calendar io stabilito da ciascuna scuola.  La Prova Nazional e 
avrà luogo il 17 giugno 2013.  
Al ricevimento del presente Decreto le SS.LL trasmetteranno a questo Ufficio un cenno di accettazione. 
I Presidenti nominati nelle scuole nelle quali funz ionano corsi per l’istruzione degli 
adulti (EDA), presiederanno le commissioni d’esame anche per tali corsi .  

IL Dirigente  
Francesca Bianchessi 

Sigg. DIRIGENTI SCOLASTICI e DOCENTI  
Delle Direzioni Didattiche delle SCUOLE Secondarie di I° e II° grado  Statali di Titolarità 

E p.c . DIRIGENTI SCOLASTICI  Delle SCUOLE MEDIE ST ATALI E NON STATALI SEDE D’ESAME 
 Alla RAGIONERIA – SEDE 

Agli ATTI 


